

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Cacapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO: 28 /2022

AUTORES: Ver. Luis Fernando Torres - PT, Ver. a Patrícia Castro - PL, Ver. Mariano Teixeira - PP, Ver. Silvio Tolfo Tondo - PP, Ver. Zilmar Araújo - PP, Ver. Marco Vivian - MDB, Ver. Antonio Dias de Almeida Filho - MDB, Ver. Antonio Carlos Casanova - PDT, Ver. Paulo Pereira - PDT, Ver. Jussarete Vargas - PDT e Ver. Mirella Fernandes Biacchi - PDT.

Concedem Moção de Aplauso ao Sr. Eduardo Rodrigues Ornelas pelos excelentes serviços prestados como estagiário da Assessoria Jurídica da Câmara Municipal de Vereadores de Caçapava do Sul-RS.

Senhor Presidente, Senhores(as) Vereadores(as),

Os Vereadores abaixo assinados, membros efetivos deste Poder Legislativo Municipal, após tramitação regimental, concedem Moção de Aplauso ao Sr. Eduardo Rodrigues Ornelas, Bacharelando em Direito pela Instituição de Ensino Superior Antonio Meneghetti, pelos excelentes serviços prestados como estagiário da Assessoria Jurídica da Câmara Municipal de Vereadores de Caçapava do Sul, no período de 11 de janeiro de 2021 a 15 de março de 2022.

Justifica-se a presente matéria em virtude da dedicação, zelo e esforço em atender às demandas deste Órgão Público, sempre em busca de respostas e soluções às indagações apresentadas pela Assessoria Jurídica, Parlamentares e pelo povo junto a esta Casa Legislativa.

Requerem que a presente Moção seja encaminhada ao homenageado.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 06 DE JULHO DE 2022.

Ver. Luis Fernando Torres - PT Presidente da Câmara de Vereadores

Ver.ª Patricia Castro - PL

Vice-Presidente da Câmara de Vereadores

Rua Barão de Caçapava, 621 – CEP 96.570-000 Caçapava do Sul - RS Internet: www.cacapava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br Fone: (55) 281-2044 / 2428

Her Lister of training of the Lister of the List of th



PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Ver. Mariano Teixeira - PP

Les Silvio Tolio Tondo - PP

Ver. Zilmar Ayaújo - PP

Ver. Marco Vivian Taschetto - MDB

Ver. Antonio Dias de Almoida Filho - MDB

Ver. Antonio Carlos Casanova - PDT

Ver. Patlo Rereira - PDT

Ver. Jussagete Vargas - PDT

Ver. Myella Pernandes Biacchi - PD

Rua Barão de Caçapava, 621 – CEP 96.570-000 – Caçapava do Sul - RS Internet: www.cacapava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br Fone: (55) 281-2044 / 2428